[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
Приказ об организации работ повышенной опасности
Г. _______________                                                                    «__» _______________ 20 __ г.
[bookmark: _Hlk106533246][bookmark: _Hlk201042710]В целях соблюдения законодательства в сфере охраны труда, предотвращения травмоопасных ситуаций при выполнении работ повышенной опасности,
приказываю:
1. [bookmark: _Hlk198620872]С ______________________ г. утвердить перечень работ повышенной опасности (Приложение 1).
1. Сотрудников, занятых на работах повышенной опасности, обучать по программе обучения безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности внутри организации.
1. С ______________________ г. утвердить перечень профессий и должностей работников, ответственных за организацию работ повышенной опасности
1. ____________________________ ознакомить ____________________________ с содержанием настоящего распоряжения.
1. Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.
Приложение:
0. Перечень работ повышенной опасности.
0. Перечень профессий и должностей работников, ответственных за организацию работ повышенной опасности.
[bookmark: _GoBack]Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

Приказ

о

б ор

ганизации работ повышенной опасности

Г. _______________                                                                    «__» _______________ 20 __ г.

В целях соблюдения законодательства в сфере

охраны труда,

предотвращения

травмоопасных

ситуаций при выполнении работ

повышенной

опасности,

приказываю:

1.

С

___________

___________

г.

у

твердить перечень работ повышенной опасности

(Приложение 1).

2.

Сотрудников

,

заня

тых на работах повышенной опасности,

обучать по программе

обучения безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной

опасности

внутри организации.

3.

С

___________

___________

г.

у

твердить перечень профессий и должностей

работников, ответственных за организацию работ повышенной опасности

4.

____________________________ ознакомить ____________________________ с

содержанием настоящего распоряжения.

5.

Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.

Приложение:

1.

П

еречень работ повышенной опасности

.

2.

П

еречень профессий и должностей работников, ответственных за организацию работ

повышенной опасности

.

Директор: ________________ __________________________________ (_______)

должность

ФИО                                                                       подпись

  ___________________________   Приказ № __   Приказ  о б ор ганизации работ повышенной опасности   Г. _______________                                                                    «__» _______________ 20 __ г.   В целях соблюдения законодательства в сфере   охраны труда,   предотвращения   травмоопасных   ситуаций при выполнении работ  повышенной   опасности,   приказываю:   1.   С  ___________ ___________   г.  у твердить перечень работ повышенной опасности   (Приложение 1).   2.   Сотрудников ,  заня тых на работах повышенной опасности,   обучать по программе  обучения безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной   опасности  внутри организации.   3.   С  ___________ ___________   г.  у твердить перечень профессий и должностей  работников, ответственных за организацию работ повышенной опасности   4.   ____________________________ ознакомить ____________________________ с  содержанием настоящего распоряжения.   5.   Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.   Приложение:   1.   П еречень работ повышенной опасности .   2.   П еречень профессий и должностей работников, ответственных за организацию работ  повышенной опасности .   Директор: ________________ __________________________________ (_______)                                             должность                                                               ФИО                                                                       подпись